1

证券代码：603656          证券简称：泰禾智能         公告编号：2022-037

合肥泰禾智能科技集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得政府补助的基本情况

（一）获得政府补助概况

本公司及控股子公司于 2022 年 3 月 25 日至 2022 年 5 月 9 日，共计收到政府

补助 10,032,493.00 元，其中与收益相关的政府补助 4,709,793.00 元，占本公司最

近一个会计年度经审计归属于上市公司普通股股东的净利润的 12.26%，与资产相

关的政府补助 5,322,700.00 元，占本公司最近一个会计年度经审计归属于上市公司

普通股股东的净资产的 0.53%。

（二）具体政府补助情况

单位：人民币元

序

号
获得时间 政府补助内容 收款单位 文件依据 补助类别 金额

1
2022/3/30、
2022/3/31

2022 制造强省-

企业软件收入上

台阶奖励

合肥泰禾卓海

智能科技有限

公司、合肥正

远智能包装科

技有限公司

皖经信财务函

（2022）23 号

与收益相

关
350,000.00

2 2022/3/31

企业研发产品产

业化奖补-人工

智能园区物流仓

储机器人系统研

发及产业化

合肥泰禾智能

科技集团股份

有限公司

皖经信财务函

（2022）23 号

与收益相

关
2,220,750.00

2

3 2022/3/31 稳规、升规奖励

合肥正远智能

包装科技有限

公司

合经信法规

（2021）125 号

与收益相

关
225,400.00

4 2022/3/31
三首产品奖励-

首版次软件

合肥泰禾智能

科技集团股份

有限公司

合经信法规

（2021）125 号

与收益相

关
64,200.00

5 2022/3/31
技术合同交易奖

励

合肥正远智能

包装科技有限

公司

合科（2021）97

号

与收益相

关
100,000.00

6 2022/4/2

国家科技型中小

企业研发费用补

贴

合肥派联智能

装备有限公

司、合肥泰禾

卓海智能科技

有限公司

合科（2021）97

号

与收益相

关
429,440.00

7 2022/4/19
外贸提质增效补

贴

合肥泰禾智能

科技集团股份

有限公司

——
与收益相

关
23,103.00

8 2022/4/20 升规补贴

合肥泰禾卓海

智能科技有限

公司

合蜀办（2021）

20 号

与收益相

关
100,000.00

9 2022/4/26
高企研发费用补

贴

合肥派联智能

装备有限公司

合高管〔2020〕

62 号

与收益相

关
46,900.00

10 2022/5/9

高质量发展-国

家级工业设计中

心荣誉奖补

合肥泰禾智能

科技集团股份

有限公司

肥经信（2021）

44 号

与收益相

关
1,000,000.00

11 2022/5/9
高质量发展-新

产品认定奖补

合肥泰禾智能

科技集团股份

有限公司

肥经信（2021）

44 号

与收益相

关
150,000.00

与收益相关的政府补助小计 4,709,793.00

12
2022/3/31、

2022/4/1

人工智能产业工

业机器人及自动

化成套装备产业

化项目补贴

合肥泰禾智能

科技集团股份

有限公司

皖政（2020）14

号

与资产相

关
3,471,000.00

13 2022/4/21

新引进工业项目

补贴-存量企业

扩建项目补贴
50%

合肥泰禾智能

科技集团股份

有限公司

合办〔2021〕8

号等

与资产相

关
1,851,700.00

与资产相关的政府补助小计 5,322,700.00

3

合 计 10,032,493.00

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》（财会〔2017〕15 号）的规定，

公司将与收益相关且与公司日常经营活动无关的政府补助，计入营业外收入，共

计 4,709,793.00 元；与资产相关的政府补助，计入递延收益，共计 5,322,700.00 元。

以上数据未经审计，具体的金额及会计处理以会计师年度审计确认的结果为

准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

政府补助相关文件及收款凭证。

特此公告。

合肥泰禾智能科技集团股份有限公司董事会

                                            2022 年 5 月 11 日